
COMUNE DI ATZARA 
PROVINCIA DI NUORO 

*** 
www.comune.atzara.nu.it 

PROT. 719                                                                                                                                                            04/02/2014 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 9 
 

OGGETTO ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI CARNEVALE 2014 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno trentuno del mese di gennaio alle ore 13,00 in Atzara, 

nella solita sala si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 
Walter Antioco Flore X  
Antonio Porcu X  
Sebastiano Etzo  X 
Luigi Manca X  

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATO CHE l’intenzione di questa Amministrazione è sempre stata quella di 

incoraggiare azioni che siano di promozione socio-culturale per la popolazione;  

DATO ATTO che è intendimento dell’Amministrazione comunale promuovere un 

programma ricco di iniziative culturali, artistiche e della tradizione popolare; 

VISTE le proposte presentate dalle Ditte: 

- Società Cooperativa PROMO ART di Atzara con nota prot. n. 228 del 14.01.2014, che ha 

presentato una proposta di organizzazione per il carnevale Atzarese 2014, con la quale intende 

organizzare diverse iniziative legate al carnevale: 

• Laboratorio didattico: rivolto ai bambini della scuola materna ed elementare di Atzara in 

collaborazione con i genitori dei bambini e delle insegnanti, il cui scopo principale sarà 

http://www.comune.atzara.nu.it/�


quello di riprodurre la scenografia per il carro e le maschere che dovranno indossare i 

partecipanti, con l’intenzione di coinvolgere anche i paesi vicini; 

• Coordinamento sfilata

• 

: definizione percorso e attuazione di tutte le procedure di sicurezza e i 

permessi necessari, con adeguata vigilanza durante il percorso; 

Organizzazione festa presso il Museo del Vino

• 

: con allestimento scenico, servizio di 

animazione con giochi a premi, zeppolata dal vivo e servizio ristoro, musica; 

Premiazione: della maschera/carro categoria bambini e ragazzi/adulti iscritti al concorso; 

importo richiesto

- Comitato Santa Maria 2014, in collaborazione con Coro Polifonico di Atzara, con nota prot. n. 

231 del 14.01.2014, che ha presentato una proposta di organizzazione per il carnevale Atzarese 

2014, con l’intenzione di coinvolgere i bambini della scuola materna, scuole primarie e 

popolazione, che propongono di organizzare una sfilata in maschera per le vie del paese con 

visita alla Comunità Alloggio per Anziani di Atzara, la manifestazione si concluderà al museo 

del Vino con zeppolata, balli e rinfresco per la popolazione, l’organizzazione prevede 

l’allestimento dei locali e della sfilata, la strumentazione per il suonatore, il rinfresco e la 

premiazione del carro e/o della maschera più bella; 

: € 1.800,00 IVA esclusa; 

importo richiesto

- L’A.C.ATZARA intende organizzare: 

: € 1.600,00; 

• Una sfilata in maschera per adulti e bambini per le vie del paese, da svolgersi il 2 marzo, con 

zeppolata finale; 

• Un concorso a premio per la maschera più bella della sfilata; 

• Una pentolaccia per i bambini da svolgersi in data 08.03.2014; 

importo richiesto

 RITENUTA la proposta presentata dal Comitato di Santa Maria 2014 più consona alle 

esigenze dell’Amministrazione e meritevole di approvazione, anche in relazione al maggior 

coinvolgimento delle varie fasce di popolazione interessate dall’iniziativa. 

: a discrezione dell’amministrazione, tale da consentire all’associazione di far 

fronte alle spese necessarie per l’organizzazione della manifestazione; 

RITENUTO OPPORTUNO sottolineare il valore positivo di tali azioni;  

VISTA la proposta prot. n. 6 del 31.01.14 predisposta dall’Operatrice sociale; 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 
DI ADERIRE, per quanto in premessa, all’iniziativa proposta dal Comitato di Santa Maria 

2014 e dal Coro Polifonico e di approvare il programma, indicato nella nota prot. n. 231 del 

14.01.2014; 



DI CONCEDERE al Comitato di Santa Maria un contributo pari a euro 1.600,00 (IVA 

compresa) da liquidare all’atto della consegna di opportuno rendiconto con il prospetto dei costi e 

degli eventuali ricavi, corredato da pezze giustificative della manifestazione; 

 DI DARE MANDATO, per quanto in premessa, al Responsabile del Servizio Socio-

culturale affinché predisponga quanto necessario per procedere all’adozione delle procedure 

necessarie; 

DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs n. 163/2006, la Dr.ssa Tiziana Amelia 

Faedda, quale Responsabile del presente procedimento; 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva massima sarà pari ad € 1.600,00; 

DI DARE ATTO che la spesa farà carico sugli interventi n. 1.05.02.03 del predisponendo 

Bilancio 2014.  

 DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00. 



 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Sig. Walter Antioco Flore 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine 
 alla regolarità 

Il Responsabile del servizio socio culturale 
Sig. Walter Antioco Flore 

 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
 copertura finanziaria e regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Sig. Serra Salvatore 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 04/02/2014. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

